
3. søndag efter påske

Tekstrække: Første række

Denne hellige lektie skriver profeten Esajas: Et kort øjeblik forlod jeg dig, men i stor 
barmhjertighed tager jeg dig tilbage. I overstrømmende vrede skjulte jeg et øjeblik ansigtet 
for dig, men i evig troskab viser jeg dig barmhjertighed, siger Herren, der løskøber dig. For 
mig er dette som Noas dage: Som jeg dengang svor, at Noas vandflod ikke skulle komme 
over jorden igen, sådan sværger jeg nu, at jeg ikke vil blive vred og true dig. For bjergene 
kan rokkes og højene vakle, men min troskab mod dig rokkes ikke, og min fredspagt vakler 
ikke, siger Herren, der viser dig barmhjertighed.

Esajas' Bog 54,7-10

* Epistlen skrives i brevet til hebræerne: Det var også uden for byporten, Jesus led for at 
hellige folket med sit eget blod. Lad os da gå ud til ham »uden for lejren« og bære hans 
forhånelse; for her har vi ikke en by, der består, men vi søger frem til den, der skal komme. 
Lad os bestandig ved ham bringe Gud takoffer, det vil sige frugten af læber, som bekender 
hans navn. Glem heller ikke godgørenhed og gavmildhed; det er den slags ofre, Gud finder 
behag i.

Hebræerbrevet 13,12-16
Eller

* Denne hellige lektie skrives i Apostlenes Gerninger: Da Peter og Johannes i templet havde 
helbredt en lam mand, hentede rådet dem ind og spurgte dem: »Med hvilken magt og i 
hvilket navn har I gjort dette?« Fyldt af Helligånden svarede Peter dem: »Folkets ledere og 
ældste! Når vi i dag bliver forhørt på grund af en velgerning mod en syg mand, hvordan han 
er blevet helbredt, så skal I alle, ja, hele Israels folk vide, at det er i Jesu Kristi, 
nazaræerens, navn, ham som I korsfæstede, men som Gud oprejste fra de døde, at denne 
mand står rask foran jer. Jesus er den sten, som blev vraget af jer bygmestre, men som er 
blevet hovedhjørnesten. Og der er ikke frelse i nogen anden, ja, der er ikke givet mennesker 
noget andet navn under himlen, som vi kan blive frelst ved.«

Apostlenes Gerninger 4,7-12

Dette hellige evangelium skriver evangelisten Johannes: Jesus sagde: »En kort tid, så ser I 
mig ikke længere, og atter en kort tid, så skal I se mig.« Da sagde nogle af hans disciple til 
hinanden: »Hvad er meningen med det, han siger til os: En kort tid, så ser I mig ikke, og 
atter en kort tid, så skal I se mig? og: Jeg går til Faderen?« De sagde altså: »Hvad mener 
han med at sige: En kort tid? Vi forstår ikke, hvad han taler om.« Jesus vidste, at de ville 
spørge ham, så han sagde til dem: »I spørger hinanden, hvad jeg mente, da jeg sagde: En 
kort tid, så ser I mig ikke, og atter en kort tid, så skal I se mig? Sandelig, sandelig siger jeg 
jer: I skal græde og klage, men verden skal glæde sig. I skal sørge, men jeres sorg skal blive
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til glæde. Når kvinden skal føde, har hun det svært, fordi hendes time er kommet; men når
hun har født sit barn, husker hun ikke mere sin trængsel af glæde over, at et menneske er
født til verden. Også I sørger nu, men jeg skal se jer igen, og da skal jeres hjerte glæde sig,
og ingen skal tage jeres glæde fra jer.«

Johannesevangeliet 16,16-22
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